
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«26» апреля 2021 года                                                                                 № 628 

 

О проведении интеллектуального 

марафона «Календарь событий», 

посвященного событиям Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг. 

 

В целях духовно-нравственного и патриотического воспитания 

обучающихся, укрепления связей между поколениями, увековечения памяти 

предков, воевавших за свободу и независимость Родины, бережного отношения  

к историческому наследию страны, а также выявления и поддержки детей, 

проявляющих интеллектуальные способности, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Старооскольского городского округа  

на 2021 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 07 мая 2021 года интеллектуальный марафон «Календарь 

событий», посвященный событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. 

(далее – Марафон). 

2. Утвердить положение о проведении Марафона (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Марафона (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Марафона (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Марафона возложить на МБУ 

ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская). 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Марафоне. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа Н.Е. Дереча 
 

 
Кислянских Ирина Викторовна, (4725)221262 

Попогребская Ирина Валерьевна, (960) 6395828  



 

 

2 

 

 

Приложение №1 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «26»  апреля   2021  года №628 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении интеллектуального марафона «Календарь событий», 

посвященного Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

1. Общие положения 

1.1. Интеллектуальный марафон «Календарь событий», посвященный 

событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (далее - Марафон), 

проводится управлением образования администрации Старооскольского 

городского округа совместно с муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Одаренность».  

1.2. Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения  

и подведения итогов Марафона.  

1.3. Марафон проводится 07 мая 2021 года в дистанционном формате  

с использованием платформы OnlineTestPad. 

 

2. Цель и задачи Марафон 

2.1. Цель – духовно-нравственное и патриотическое воспитание обучающихся, 

укрепление связей между поколениями. 

2.2. Задачи: 

- формировать и развивать у обучающихся интерес к события Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.; 

- воспитать бережное отношение к историческому наследию страны; 

- расширить кругозор обучающихся, развитие познавательной и творческой 

активности; 

- формировать у обучающихся мотивацию для дальнейшего 

интеллектуального развития. 

 

3. Участники Марафона 

3.1. В Марафоне принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций, учреждений дополнительного образования Старооскольского 

городского округа в возрасте от 11 до 15 лет.  

3.2. Марафон предполагает индивидуальное участие. 

 

4. Порядок и условия проведения Марафона 

4.1. Марафоне проводится в дистанционном формате.  

Доступ к заданиям Марафона будет открыт 07 апреля 2021 года  

с 15.00 до 17.00 часов на официальном сайте сайта МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 

(http://odaryonnost.ucoz.ru). 

4.2. Участник перед выполнением заданий Марафона: 

- заполняет регистрационную форму на странице Марафона, указывая 

достоверные данные о себе; 

- знакомится с инструкцией. 

http://odaryonnost.ucoz.ru/


 

 

3 

 

 

4.3. Время на выполнение заданий Марафона ограничено (обозначено в 

инструкции). 

4.4. Выполнить задания Марафона можно только один раз. Засчитывается 

первый и единственный результат выполнения заданий участником. 

За каждый правильный ответ или правильно выполненное задание участнику 

начисляется определенное количество баллов. 

4.5. Время, затраченное на выполнение заданий, учитывается при 

подведении итогов Марафона.  

При равном количестве баллов у нескольких участников учитывается время 

выполнения заданий каждым из них. Участник, затративший на выполнение 

заданий меньшее количество времени, получает дополнительные 0,5 баллов  

к имеющемуся результату. 

4.6. Задания Марафона предполагают знание персоналий, населенных 

пунктов, наград, дат и событий истории, связанных с Великой Отечественной 

войной 1941-1945 гг. 

4.7. Участвуя в Марафоне, участники автоматически дают свое согласие  

на обработку персональных данных. 
 

 Координатор Марафона – Косухина Ирина Викторовна, методист МБУ 

ДО «ЦДО «Одареннность», телефон (904) 537 19 66 

  

5. Подведение итогов, награждение 

 5.1. Победителями Марафона признаются участники, набравшие наибольшее 

количество баллов. Призерами признаются участники, следующие в рейтинговом 

списке за победителями и занимающие 2 и 3 места по количеству баллов. 

 5.2. Итоги Марафона объявляются приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского округа.  

5.3. Победители и призеры Марафона награждаются Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 



 

 

4 

 

 

 



 

 

5 

 

 

                                                                  Приложение №2 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от « 26»  апреля   2021  года №628 

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

интеллектуального марафона «Календарь событий»,  

посвященного Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 

Илюк  

Людмила  

Витальевна 

 

заместитель начальника управления образования 

Старооскольского городского округа 

Ревякина  

Мария  

Сергеевна 

 

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования Старооскольского 

городского округа 

Попогребская  

Ирина  

Валерьевна 

 

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Косухина  

Ирина  

Викторовна 

 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

Приложение №3 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа                

от «26» апреля 2021 года № 628 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

интеллектуального марафона «Календарь событий»,  

посвященного Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

 

Косухина  

Ирина  

Викторовна 

 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Котарева  
Наталья  
Ивановна 
 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 
«Одаренность»  

Косинова 
Анастасия 
Павловна 
 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования «Одаренность» 

Чеканова  
Лариса  
Леонидовна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №18» 

Вислогузова 
Екатерина 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания «МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30» 

 


